
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

LICEO  STATALE “JACOPONE DA TODI” 
CLASSICO - LINGUISTICO - SCIENTIFICO - SCIENZE UMANE 

Largo Martino I,  n.1  -  06059 TODI (PG) 
Tel.: 075 8942386 ♦ E-mail: pgpc04000q@istruzione.it 

 
 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)  

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

CODICE CUP J41D20000360006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico del M.I. prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 “Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.); 
 

VISTA   la nota M.I. Prot. AOODGEFID/28339 del 14/09/2020: Comunicazione di autorizzazione del 
Progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 “Supporto per libri di 
testo e kit scolastici”; 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo Istituto per il quale, così come riportato nell’Avviso prot. n. 19146 
del 06/07/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 
Istituto; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

mailto:pgpc04000q@istruzione.it


 2 

autorizzate; 
 

D E C R E T A 
 

- di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 
 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

progetto 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-UM-2020-45 

 
Nuove tecnologie per una 

nuova didattica 
 

€ 22.235,29 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – 
aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”  – voce 02 “Fondo Sociale Europeo (FSE)” 
sottovoce 04 “PON per la scuola (FSE) Libri di testo e kit scolastici”; 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle USCITE del Programma Annuale 2020 al Modello A – Attività 
Attività A03 Didattica codice A03-05 “Progetto Supporti didattici Avviso 19146/2020 10.2.2A-FSEPON-
UM-2020-45”. 
 

Il presente Decreto viene pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

 
    
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Sergio Guarente 
      (firmato digitalmente) 

                                       
  
 
 
 
 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 15/2020 SEDUTA DEL 30/09/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Incaricata del procedimento: Chinea Annalisa 
c:\users\annalisachinea\documents\pon fse supporto per libri di testo e kit scolastici\decreto assunzione in bilancio pon supporto per libri di testo e kit 
scolastici.docx 


